
 

 
CENTRALE APPALTI 

“UNIONE DEL LOGUDORO” 
COMUNI DI OZIERI – ARDARA – ITTIREDDU – MORES –TULA – NUGHEDU S.N – PATTADA 

SEDE: Via De Gasperi, 98 – 07014 OZIERI 

P.I. 90007390900 TEL. 079/786603 – FAX 079/7810624 
 

Procedura aperta  di cui agli artt. 30 e 60 del Codice dei Contratti (D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e ss.mm. e ii.), per l’affidamento di contratti in 

concessione di cui all’art. 164 del Codice, tramite RDO aperta a tutti sul portale Sardegna CAT: 

"Concessione triennale del servizio di gestione parcheggi a pagamento mediante parcometri e 

ausiliari della sosta, comprensivo di fornitura e installazione dei parcometri nel Comune di Ozieri - 

CIG: 7588863FD8 -  

 

VERBALE N. 3 DEL 26.09.2018 
 

Addì, 26 Settembre 2018 presso la sala riunioni dell’Unione del Logudoro, sita in Via De Gasperi n. 

98, Ozieri, alle ore 15:00, si è riunita la Commissione giudicatrice nominata dal Responsabile della 

Centrale Appalti dell’Unione del Logudoro con Determinazione n. 83 del 12.09.2018, costituita da:  

- Rag. Giovanni Curzu, Vicecomandante Polizia Locale del Comune di Ozieri, componente esperto; 

- Geom. Maria Michela Meloni, Responsabile Area Tecnica Unione del Logudoro, componente esperto; 

- Dott. Gian Luigi Cossu, Responsabile della Centrale Appalti dell’Unione del Logudoro, Presidente; 

- Assiste la seduta con le sole funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Vincenza Meridda, 

Responsabile Unica del Procedimento dell’intervento in oggetto; 
 

 

Richiamato il precedente Verbale n. 1 del 18.09.2018, da cui risulta che le seguenti Ditte hanno 

presentato la propria offerta per la partecipazione alla gara di cui trattasi: 

 

Fornitore Data della Risposta 

DITTA N° 1: TSP ITALIA SRL – VIA ANDREA FANTONI 2G – 24121 

BERGAMO 03/09/2018 17:12:24 

DITTA N° 2: ELETTRONICA EFFEEMME SRLSU – VIA POLLENZA 

41/43 00156 ROMA 10/09/2018 20:10:11 

DITTA N° 3: STOP SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L. – VIA SANTA 

CATERINA SNC – 62100 MACERATA 12/09/2018 13:05:27 

 

Richiamato il precedente Verbale n. 2 del 25.09.2018, da cui risulta che dall’esame della 

documentazione presentata, tutte le sopraccitate Ditte sono state ammesse alla fase di apertura delle 

offerte tecniche. Nella seduta riservata si è proceduto ad aprire le offerte tecniche ai fini della 

valutazione sulla base dei parametri stabiliti dal Capitolato. La seduta è stata chiusa alle ore 13:35, 

aggiornando i lavori della Commissione al giorno 26.09.2018 alle ore 15:00; 

Tutto ciò premesso, la commissione riprende i lavori  e procede, sempre in SEDUTA RISERVATA, 

con la prosecuzione delle operazioni di valutazione delle offerte Tecniche. 

Vengono pertanto attribuiti, i seguenti punteggi: 

Si esamina l'offerta Tecnica della Ditta n. 1. 

DITTA N. 1 TSP ITALIA SRL – VIA ANDREA FANTONI 2G – 24121 BERGAMO 

CRITERIO N° A A1 A2 A3 TOT   

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

1 0 1 2   

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

3 0 1 4   



 

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

1 0 1 2   

TOTALE 

MEDIA 

7 

2,33 

0 

0 

3 

1 

10 

3,33 

  

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI   3,33 

 

DITTA N. 1 TSP ITALIA SRL – VIA ANDREA FANTONI 2G – 24121 BERGAMO 

CRITERIO N° B B1 B2 B3 B4 TOT  

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

8 3,47 2,67 3 17,14  

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

8 3,47 2,67 3 17,14  

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

8 3,47 2,67 3 17,14  

TOTALE 

MEDIA 

24 

8 

10,41 

3,47 

8,01 

2,67 

9 

3 

51,42 

17,14 

 

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI   17,14 

 

DITTA N. 1 TSP ITALIA SRL – VIA ANDREA FANTONI 2G – 24121 BERGAMO 

CRITERIO N° C C1 C2 TOT    

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

7 7 14    

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

7 7 14    

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

7 7 14    

TOTALE 

MEDIA 

21 

7 

21 

7 

42 

14 

   

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI                                     14 

 

DITTA N. 1 TSP ITALIA SRL – VIA ANDREA FANTONI 2G – 24121 BERGAMO 

CRITERIO N° D D1 D2 TOT    

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

3 4 7    

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

3 4 7    

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

3 4 7    

TOTALE 

MEDIA 

9 

3 

12 

4 

21 

7 

   

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI   7 

 

DITTA N. 1 TSP ITALIA SRL – VIA ANDREA FANTONI 2G – 24121 BERGAMO 

CRITERIO N° E E1 TOT     

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

2 2     

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

3 3     

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

2 2     

TOTALE 

MEDIA 

7 

2,33 

7 

2,33 

    

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI              2,33 

 

 



 

 

DITTA N. 1 TSP ITALIA SRL – VIA ANDREA FANTONI 2G – 24121 BERGAMO 

RIEPILOGO A B C D E  

PUNTI ASSEGNATI  3,33 17,14 14 7 2,33  

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI   43,80 (Quarantatre/80) 

 

Si esamina l'offerta Tecnica della Ditta n. 2. 

DITTA N. 2 ELETTRONICA EFFEEMME SRLSU – VIA POLLENZA 41/43 00156 

ROMA 

CRITERIO N° A A1 A2 A3 TOT   

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

1 0 1 2   

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

3 0 1 4   

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

3 0 1 4   

TOTALE 

MEDIA 

7 

2,33 

0 

0 

3 

1 

10 

3,33 

  

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI   3,33 

 

DITTA N. 2 ELETTRONICA EFFEEMME SRLSU – VIA POLLENZA 41/43 00156 

ROMA 

CRITERIO N° B B1 B2 B3 B4 TOT  

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

8 4 2,67 3 17,67  

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

8 4 2,67 3 17,67  

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

8 4 2,67 3 17,67  

TOTALE 

MEDIA 

24 

8 

12 

4 

8,01 

2,67 

9 

3 

53,01 

17,67 

 

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI   17,67 

 

DITTA N. 2 ELETTRONICA EFFEEMME SRLSU – VIA POLLENZA 41/43 00156 

ROMA 

CRITERIO N° C C1 C2 TOT    

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

7 7 14    

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

7 7 14    

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

7 7 14    

TOTALE 

MEDIA 

21 

7 

21 

7 

42 

14 

   

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI                                     14 

 

DITTA N. 2 ELETTRONICA EFFEEMME SRLSU – VIA POLLENZA 41/43 00156 

ROMA 

CRITERIO N° D D1 D2 TOT    

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

3 4 7    

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

3 4 7    

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

3 4 7    



 

TOTALE 

MEDIA 

9 

3 

12 

4 

21 

7 

   

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI   7 

 

DITTA N. 2 ELETTRONICA EFFEEMME SRLSU – VIA POLLENZA 41/43 00156 

ROMA 

CRITERIO N° E E1 TOT     

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

4 4     

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

3 3     

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

4 4     

TOTALE 

MEDIA 

11 

3,66 

11 

3,66 

    

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI              3,67 

 

DITTA N. 2 ELETTRONICA EFFEEMME SRLSU – VIA POLLENZA 41/43 00156 

ROMA 

RIEPILOGO A B C D E  

PUNTI ASSEGNATI  3,33 17,67 14 7 3,67  

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI   45,66 (Quarantacinque/67) 

 

Si esamina l'offerta Tecnica della Ditta n. 3. 

DITTA N. 3 STOP SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L. – VIA SANTA CATERINA SNC 

– 62100 MACERATA IN ATI CON FAR GLOBAL SERVICE SRLS 

CRITERIO N° A A1 A2 A3 TOT   

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

1 0 1 2   

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

3 0 1 4   

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

3 0 1 4   

TOTALE 

MEDIA 

7 

2,33 

0 

0 

3 

1 

10 

3,33 

  

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI   3,33 

 

DITTA N. 3 STOP SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L. – VIA SANTA CATERINA SNC – 

62100 MACERATA IN ATI CON FAR GLOBAL SERVICE SRLS 

CRITERIO N° B B1 B2 B3 B4 TOT  

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

8 3,47 4 3 18,47  

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

8 3,47 4 3 18,47  

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

8 3,47 4 3 18,47  

TOTALE 

MEDIA 

24 

8 

10,41 

3,47 

12 

4 

9 

3 

55,41 

18,47 

 

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI   18,47 

 

DITTA N. 3 STOP SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L. – VIA SANTA CATERINA SNC – 

62100 MACERATA IN ATI CON FAR GLOBAL SERVICE SRLS 

CRITERIO N° C C1 C2 TOT    

PUNTI ASSEGNATI 7 7 14    



 

COMMISSARIO 1 

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

7 7 14    

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

7 7 14    

TOTALE 

MEDIA 

21 

7 

21 

7 

42 

14 

   

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI                                     14 

 

DITTA N. 3 STOP SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L. – VIA SANTA CATERINA SNC – 

62100 MACERATA IN ATI CON FAR GLOBAL SERVICE SRLS 

CRITERIO N° D D1 D2 TOT    

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

4 4 8    

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

4 4 8    

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

4 4 8    

TOTALE 

MEDIA 

12 

4 

12 

4 

24 

8 

   

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI   8 

 

DITTA N. 3 STOP SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L. – VIA SANTA CATERINA SNC – 

62100 MACERATA IN ATI CON FAR GLOBAL SERVICE SRLS 

CRITERIO N° E E1 TOT     

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 1 

6 6     

PUNTI ASSEGNATI 

COMMISSARIO 2 

6 6     

PUNTI ASSEGNATI 

PRESIDENTE 

6 6     

TOTALE 

MEDIA 

18 

6 

18 

6 

    

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI              6 

 

DITTA N. 3 STOP SOCIETA’ CONSORTILE A.R.L. – VIA SANTA CATERINA SNC – 

62100 MACERATA IN ATI CON FAR GLOBAL SERVICE SRLS 

RIEPILOGO A B C D E  

PUNTI ASSEGNATI  3,33 18,47 14 8 6  

PUNTI TOTALI  ASSEGNATI   49,80 (Quarantanove/80) 

 

Si da pertanto atto che l'attribuzione dei punteggi sull'offerta Tecnica ha determinato la presente 

classifica provvisoria basata sulla sola offerta tecnica: 

 

 

POSIZIONE N°/ELENCO-DITTA 

PUNTI  

OFFERTA 

TECNICA 

1 

DITTA N. 3: STOP SOCIETA’ CONSORTILE 

A.R.L. – VIA SANTA CATERINA SNC – 62100 

MACERATA IN ATI CON FAR GLOBAL 

SERVICE SRLS 

49,80 

2 

DITTA N. 2 ELETTRONICA EFFEEMME SRLSU 

– VIA POLLENZA 41/43 00156 ROMA 

45,66 



 

3 

DITTA N. 1 TSP ITALIA SRL – VIA ANDREA 

FANTONI 2G – 24121 BERGAMO 

43,80 

 

Per la sola offerta tecnica, considerato il peso massimo attribuibile di 70 punti, non si riscontrano 

offerte anomale secondo la regola dei 4/5, di cui all'art. 97 del D.Lgs. 50/2016. 

 

La seduta riservata si chiude alle ore 18:15. La Commissione di gara procede, nella medesima giornata 

a riaprire la SEDUTA PUBBLICA, per garantire le operazioni successive. Entra in sala il Sig. Murtas 

Paolo, già delegato dalla ditta STOP Societa’ Consortile A.R.L. in ATI con la Ditta FAR GLOBAL 

SERVICE S.L.R.S.  

Si procede con la lettura dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche ed all'apertura delle buste 

contenenti l'OFFERTA ECONOMICA di ciascun concorrente, nonché con la lettura degli importi 

offerti per la concessione triennale in favore del Comune di Ozieri con i relativi rialzi in percentuale  

praticati dai concorrenti: 

 

POSIZIONE N°/ELENCO-DITTA 

IMPORTO 

OFFERTO PER 

LA 

CONCESSIONE 

PERCENTUALE DI 

RIALZO 

CORRISPONDENTE 

1 

DITTA N. 2 

ELETTRONICA 

EFFEEMME SRLSU – 

VIA POLLENZA 41/43 

00156 ROMA 

€ 119.551,60 17,60% 

2 

DITTA N. 3: STOP 

SOCIETA’ 

CONSORTILE A.R.L. – 

VIA SANTA CATERINA 

SNC – 62100 

MACERATA IN ATI 

CON FAR GLOBAL 

SERVICE SRLS 

€ 115.475,99 17,00% 

3 

DITTA N. 1 TSP ITALIA 

SRL – VIA ANDREA 

FANTONI 2G – 24121 

BERGAMO 

€ 110.789,02 16,31% 

 

Si procede pertanto all'attribuzione, sulla base della percentuale di rialzo applicata e della seguente 

formula per l’attribuzione del punteggio economico prevista all’art. 23 del disciplinare di gara: 

 

X =  p x 30 

           P 

 

In cui: 

X= punteggio da attribuire 

p= rialzo offerto 

30= punteggio massimo attribuibile 

P= maggior rialzo offerto  

 

 



 

In questo modo viene attribuito il punteggio massimo di 30 punti al concorrente che ha offerto il rialzo 

maggiore (offerta più alta) e si procede alla determinazione del punteggio degli altri concorrenti in 

maniera proporzionale, secondo la seguente tabella: 

 

N° 

ELENCO 
DITTA 

RIALZO 

% 

PUNTI  

OFFERTA 

ECONOMICA 

1 
DITTA N. 2: ELETTRONICA EFFEEMME SRLSU 

– VIA POLLENZA 41/43 00156 ROMA 

17,60% 30,000 

2 

DITTA N. 3: STOP SOCIETA’ CONSORTILE 

A.R.L. – VIA SANTA CATERINA SNC – 62100 

MACERATA IN ATI CON FAR GLOBAL 

SERVICE SRLS 

17,00% 28,977 

3 
DITTA N. 1: TSP ITALIA SRL – VIA ANDREA 

FANTONI 2G – 24121 BERGAMO 

1,00% 27,801 

 

La Commissione di gara procede pertanto alla somma dei punteggi delle offerte tecniche con quelli 

delle offerte economiche determinando la seguente classifica provvisoria: 

 

POSIZIONE  DITTA 

PUNTI 

OFFERTA  

TECNICA 

PUNTI 

OFFERTA 

ECONOMICA 

PUNTI  

TOTALI 

1 

DITTA N. 3: STOP SOCIETA’ 

CONSORTILE A.R.L. – VIA SANTA 

CATERINA SNC – 62100 

MACERATA IN ATI CON FAR 

GLOBAL SERVICE SRLS 

49,80 28,977 78,777 

2 

DITTA N. 2: ELETTRONICA 

EFFEEMME SRLSU – VIA 

POLLENZA 41/43 00156 ROMA 

45,66 30,000 75,660 

3 

DITTA N. 1: TSP ITALIA SRL – 

VIA ANDREA FANTONI 2G – 24121 

BERGAMO 

43,80 27,801 71,601 

 

Si da atto che non si riscontrano offerte anomale secondo l'art. 97 del D.Lgs. 50/2016, pertanto non si 

procede alla verifica delle offerte anormalmente basse per nessuna delle Ditte partecipanti. 

Il Presidente della Commissione procede con la raccolta del materiale esaminato e dei relativi Verbali n. 1 

del 18.9.2018, n. 2 del 25.9.2018  e della bozza del presente Verbale n. 3 del 26.9.2018 i quali saranno 

parte integrante dei provvedimenti di competenza della Centrale Appalti ai fini dell’aggiudicazione e 

trasmessi in originale al Comune Committente. 

Viene redatto il presente verbale, che si chiude alle ore 18:50. 

- Rag. Giovanni Curzu      f.to Giovanni Curzu   

- Geom. Maria Michela Meloni     f.to Maria Michela Meloni  

- Dott. Gian Luigi Cossu       f.to Gian Luigi Cossu 

V° Il segretario verbalizzante Dott.ssa Vincenza Meridda  V.to Vincenza Meridda 

 

 


